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Program powstania Polskiego, ułożony
d. 1 Marca 1861 r. 

(Dalszy ciąg).
1. Przelecieć tylko przez Warszawę, ażeby tam za

sięgnąć treściwego podania o duchu i kierunku ma
nifestacji 25 Lutego w odniesieniu do zapadłego w To
warzystwie Rolniczem postanowienia względem uwła
szczenia włościan. To uwłaszczenie wziąść za punkt 
wyjścia wszelkich następnych przygotowań dopowsta- 
nia narodowego, a uwłaszczone tą świętą obietnicą 
masy, za fundament odradzającej się Rzeczypospoli
tej. W przejeździć ku najdalszym wschodnim krań
com Polski, siać dobrą nowinę, że Towarzystwo Rol
nicze z Warszawy, z mocy narodu, 24 Lutego naka
zało panom wszystkich bez wyjątku prowincji, ażeby 
oddali gospodarzom, uprawianą dotąd przez nich zie
mię za polubowną opłatą. Nie dopuszczać żadnej nad 
tein dyskusji i podawać to lakonicznie za fakt nieod
wołalny. Ku zatwierdzeniu tej wszechprowincjonalnej 
uległości nakazowi stołecznemu, właściciele całej Li
twy i Rusi, wyprawią natychmiast deputację do Pe
tersburga, która się wleje zupełnie do deputacji War
szawskiej i ślepo przypisywać się będzie do jej żądań. 
Nie rozdzielą nas cięmięzcy, jeżeli tylko my sami, 
czasem i przestrzenią się nie rozdzielemy. Rozpisać 
i rozdrukować po rusku proklamację oznajmiającą lu
dowi to dobrodziej st wo warszawskie; a tak obracho- 
wać umowy o spłatę panom, ażeby w każdym przy
padku to dobrodziejstwo o dużo przenosiło wszelkie 
możliwe ukazy Petersburga.

Jeżeli, co trudno przypuścić, Car natychmiast ze
zwoli na wszystko, rozgłosić między ludem, że został 
nastraszony i złamany przez wolę Warszawy i obcho
dzić ten tryumf narodowy wielkiemi zbiorowiskami 
ludu, przez szlachtę zwołane i przez szlachtę nieu
stannie pilnowane, bez żadnego pośrednictwa popów 
i czynowników. Natychmiast też szczerze bez waha
nia się choćby kosztem najcięższej ofiary majątkowej 
wprowadzić uchwałę warszawską w czyn, nie cze
kając broń Boże! na szczegółowsze rozporządzenia 
Petersburga. Tak, ażeby kiedy takowe nadejdą, módz 
je ludowi wystawić jako uparte sprzeciwianie się na
kazowi Warszawy. Zgoła niech w całym tym pier
wszym okresie agitacyjnym, lud, osobliwie Ruski i 
Litewski nawyknie do wyglądania wszelkiego dobre
go z Warszawy, a złego z Petersburga. Lepsze jesz
cze będzie położenie szlachty, jeżeli Car odmówi zu
pełnie swojego akcesu postanowieniu Warszawskie
mu, lub zwlecze odpowiedź stanowczą aż do chwili 
dojrzenia naszych przygotowań powstańczych.*

2. Zalecić Kapitule ruchu Warszawskiego nieustan
ne zajmowanie baczności europejskiej, korresponden- 
cjami do dzienników i deputacjami do Rządów Fran- 
cuzkiego i Angielskiego. Niechaj z jednej strony opi- 
nją mass zachodnich utrzymywana będzie w gorącz

kowej ciekawości i w wyczekiwaniu coraz dziwniej
szych pojawów polskiej żywotności a rossyjskiej nie
mocy. Posyłać do wszystkich dzienników niemieckich, 
francuzkich, angielskich i włoskich, choćby domysło- 
we wiadomości o wstrząśnieniach podziemnych w Ro
sji, o przerażeniu carskiego rządu, o nieuleczonym 
rozdziale między bojarami, chłopami i czynownikaiui, 
osobliwie o finansowem. militarnem i administracyj- 
nem rozwiązywaniu całej machiny Piotra W. pod 
wpływem mściwym idei polskiej, żeby świat przeko
nać, że nikt jeżeli nie Polacy, zwyciężyć Carstwa nie 
może. Z drugiej strony, pantografować przy rządzie 
Angielskim i Francuzkim, wszystkie delegacje War
szawy do Petersburga, za pomocą odpowiednich z War
szawy do Paryża i do Londynu. Ostrzega się, że te de
legacje nic na razie nie wskurają, ale zrażać się tern 
nie powinny, bo tu tylko chodzi o zmuszenie tych 
rządów do skompromitowania się przed Rosją i o zy
skanie prawa do użalania się przed światem na ich 
obojętność. Zawiadamia się poufnie rodaków, że to 
porada ludzi dokładnie obeznanych z polityką Tuile- 
ryjską, i sposób naśladowany od Włochów, którzy 
przez lat kilka tej patrjotycznej natrętności, złamali 
wszelkie zapory dyplomacji, wmówili w Cesarza to 
czego on nigdy ani chciał ani myślał, i zmusili Rząd 
Francuzki do pomożenia chcąc nie chcąc ich wyzwo
lenia. Ale niech BÓG broni używać do tego emigran
tów, bo toby dostarczyło rządom zachodnim, którym 
ruch Polski wcale nie na rękę, najlepszej wymówki od 
wszelkiej z tym ruchem styczności. Nadewszystko u- 
nikać krajowców intrygantów hotelu Lamberta, zsaa- 
rzanych po wszystkich przedsionkach gabinetowych, 
i którzy stali się pośmiewiskiem bardzo dla niechętnych 
sprawie naszej wygodnem. Strzedz się także posel
stwom krajowym wręcznego przystępu do Tuileries, 
zkądby odepchnięci zostali, ale udać się naprzód do 
Palais-Royal, gdzie wszelką pomoc i instrukcje stoso
wne odbiorą. Po szczególnych w tym względzie obja
śnień, udzielili delegatom G. L. M. Powtarzamy zre
sztą, iż podobne deputacje, nie powinny się spodzie
wać innego z zażaleń swoich rezultatu, jak utarcia na 
przyszłość aliansu między Polską powstającą a poli
tyką Zachodnią, a na teraz wmawiania w stracił nie
miecki i rosyjski, że rządy Angielski, Francuzki i Wło
ski, są w tajemnym z polskim ruchem stosunku. Nam 
zaś to dobrze wiedzieć i tern się zadowalniać, że Wło
si, Węgrzy i wszystkie narodowości targające jarzmo 
autrjackie, najściślej są z nami skoalizowane, od 
chwili manifestacji Warszawskiej. Pod tym względem 
zmyślne i zupełne nastąpiło porozumienie między Ga
ribaldim, Mierosławskim i Klapką. (D. n.) (Dz: Pow.)

Z prowincji.
Wyrokami Polowego Sądu Wojennego skazani zo

stali na karę śmierci:
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przez rozstrzelanie:
■w dniu 14 (26) Listopada, Jakowczyk żołnierz konnej 
Nr 5 baterji, za zbiegostwo i przyłączenie się do ban
dy powstańczej; w dniu 11 (23) Listopada, podoficer 
Krotiuk; żołnierze Gerasimów, Korzewoj i Łatyszew; 
przestępca polityczny Baranowski, która to kara 
w dniu 11 (23) Listopada w m. Kalwarji wykonaną 
została; przestępca polityczny Konstanty Kulesza, syn 
Wójta gminy Kołakowskiej, za podburzanie do po
wstania, co stwierdził własnem zeznaniem; która to 
kara w dniu 16 (28) Listopada wykonaną została w m. 
Łomży.

Przez powieszenie:
w dniu 11 (23) Listopada przestępca polityczny Bor
kowski, która to kara wykonaną została w Siedlcach.

Z Włocławskiego. Dwunastu mieszkańców m. Nie
szawy i dwóch z m. Raciążka dobrowolnie powróciło 
z bandy i wykonało przysięgę.

Z Olkuskiego. Za ukrycie przed powstańcami pie
niędzy skarbowych, Burmistrz m. Pilicy, Dowbór, zo
stał przez tychże powstańców zamordowany. Urżnię
to mu nos i uszy, żywcem zakopano w ziemię, a po 
wykopaniu powieszono.

W dniu 29 Października (10 Listopada) przybyło 
do wsi Konar sześciu uzbrojonych powstańców i 
wszedłszy do mieszkania Wójta gminy Karola Ko
steckiego, uprowadził}) go z sobą. Co się z nim stało 
dotąd niewiadomo; lecz jak słychać, przez tychże po
wstańców powieszony został.

Z Łomżyńskiego. W nocy dnia 29 Października (10 
Listopada) powstańcy porwali ze wsi Kownaty wło
ścianina Bogusza wraz z żoną, i w pobliskim lesie za
mordowali.

Z Mławskiego. W dniu 1 (13) Listopada w rzece 
niedaleko Szreńska znaleziono ciało niewiadomego 
człowieka, z raną zadaną w głowę tępem narzędziem.

Z Warszawskiego. W dniu 14 (26) Listopada pod 
wsią Służewcem znaleziono w rowie przy drodze za
mordowanego robotnika z cegielni, Marcina Majew
skiego, pochodzącego ze wsi Kabat

W tymże dniu, w gminie Potycz za Czerskiem, zna
leziono powieszonego niewiadomego człowieka zzwią- 
zanemi w tył rękoma.

Z Iławskiego. Banda z kilkunastu ludzi złożona 
przybyła w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) do m. 
Biały i zrabowała Abrahama Rosenbluma, skład su
kna tam utrzymującego, poczem spiesznie z miasta 
wydaliła się.

Z Płockiego. Przy drodze w pobliżu wsi Bonisła- 
wia, znaleziono powieszonego niewiadomego czło
wieka. (Dz: Pow:)

Z Petersburga 20 Listopada (2 Grudnia).
Ukazem z 19 Listopada (v. s.) Rządzący Senat o- 

głasza postanowienie Rady Państwa, zatwierdzone 
przez Najjaśniejszego Pana w d. 16 Października 
b. r., jako też przepisy co do pensji emerytalnych i 
wsparć mających być udzielonemi Urzędnikom Drogi 
Żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej, ich Wdowom i 
Sierotom, zatwierdzone przez Radę na przedstawienie 
Dyrektora Głównego dróg komunikacji i budowli pu
blicznych. Na zasadzie tych przepisów, Urzędnicy tej 
Drogi Żelaznej, którzy zostali ranieni albo ulegli ka

lectwu podczas pełnienia swoich obowiązków, w sku
tek czynów spełnionych przez powstańców polskich, 
jako też rodziny Urzędników zabitych, albo którzy u- 
marli z odniesionych ran, będą miały prawo do pensji 
emerytalnych albo wsparć tymczasowych. (D. P.)

Przyjechał do Warszawy Tajny Radca Ostrowski 
Hilary z Drezna;— wyjechał zaś z Orszaku Jego Ce
sarskiej Mości Xiążę Szachowski do Olkusza.

Onegdaj, po krótkiej słabości, opatrzony ŚŚ. SA
KRAMENTAMI, zakończył doczesny żywot ś. p. Fran
ciszek Schmidt, Emeryt. Wyprowadzenie zwłok nastą
pi jutro o godz: 3ciej popołudniu, z Kaplicy przy Ko
ściele XX. Bernardynów, na cmentarz Powązkowski; ; 
na które, pozostała Żona i Dzieci z Wnukami, Fami- 
lję, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, uprzejmie zapra
szają.

W dniu 8 Grudnia r. b., przeniosła się do wieczno
ści, w 6tym roku życia, Helenka Żywotkiewicz, dzie
cko anielskiej dobroci i cudownej urody, z niewymo
wnym żalem osieroconej Matki, Rodziny i Przyjaciół. 
Wyprowadzenie zwłok odbyło się w dniu wczorajszym.

Właściciele dóbr zwykle w początkach Grudnia o- 
płacają drugą ratę pożyczek Towarzystwa Kredyto
wego. Wiemy jak dziś trudno o gotowiznę, dla tego 
nie od rzeczy może będzie przypomnieć, że po
dług postanowienia przy ostatniej pożyczce uchwalo
nego, wolno jest stowarzyszonym wnosić ’/3 część ra
ty od nowej pożyczki listami zastawnemi al pari, czy
li po kursie imiennym. Jym sposobem może się pod- i 
nieść kurs listów, i ułatwić płacenie rat ziemianom.

Dnia 20 b. m. nastąpiło w Odessie uroczyste odkry
cie pomnika, wzniesionego na placu katedralnym na 
cześć Xięcia PForoncoioa. Pomnik ten składa się 
z brązowego popiersia Xiç.cia, w płaszczu, z buławą 
feldmarszałka, na stosownym piedestale. Na trzech 
stronach piedestału pomieszczone są wyobrażenia pa
miętnych ustępów z życia Xięcia, a mianowicie: bi
twy pod Craon, w 1814 r.; wzięcia Warny w 1828 r., 
oraz emblematów rolniczych; na Gzwartej zaś napis.

W Moskwie, jak słychać, tworzy się prywatne To
warzystwo akcyjne, mające na celu zbudowanie Tea
tru Ruskiego narodowego.

P. .lakób A7ew, Starszy Felczer, ofiarował się bezpła
tnie udzielać pomoc chirurgiczną niezamożnym Człon
kom Kassy wsparcia Subjektów handlowych wyznania 
Mojżeszowego.

W dniu 10 b. m., opuścił prassę Lewentala Kalen
darz Ludowy obrazkowy na rok 1864, i zawiera arty
kuły: Jana-Kantego Gregorowicza .(Janek z Bielca); 
Adama Wiślickiego; Naruszewicza; Scislowskięj; Lejir 
i wielu innych. Wydawca zachęcony łaskawem przy
jęciem, jakie Kalendarz jego znajduje rok rocznie u 
całego ludu Polskiego, uczynił go w tym roku boga
tym pod względem treści, i upiększył zarazem wielu 
drzeworytami, oraz ładnym obrazkiem kolorowym, 
tak, że śmiało rzec możemy, iż dotychczas nie mieli
śmy tak ładnej a taniej i pożytecznej xiążki. Kalen
darz ludowy obrazkowy, rozpoczyna 3ci rok swej po
żytecznej pielgrzymki po chatach, warsztatach i ka
mieniczkach, niosąc braterskie życzenie Nowego Roku 
i głosząc zarazem słowa nauki, pociechy i prawdy. 
Cena exempt gr: 20 (kop: 10). Skład główny u Micha- 
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la Gliicksberga, przy ulicy Krakow:-Przedm:, w domu 
W. Grodzickiego. Biorącym na tuziny, odstępuje się 
stosowny rabat.

Kalendarz illustrowany dla Polek na rok 1864.— 
Osoby życzące umieścić swoje ogłoszenia w tym Ka- 
endarzu, raczą się zgłosić jak najrychlej do Wydawcy 
L Dzwonkowskiego, przy ulicy Miodowej Nro 482 (4), 
)0 druk Noworocznika, jest na ukończeniu.

Onegdaj w Poznaniu, zakończył życie ś. p. Doktor 
nedycyny Ludwik Gąsiorowski.

W Paryżu, 5 b. m. zmarł P. Vatin, były Deputo
wany.
■ P. Velpeau przedstawił Akademji Nauk w Paryżu 
Ważne i uczone dziełoP.Liebrich, podtytułem Ophtal- 

, Mscopia. Dzieło to w 57 figurach przedstawia wnę- 
' trze oka w rozmaitych jego częściach.

W Krakowie, w zakładzie Śgo Józefa na Piasku, 
Wędą przez całą zimę na sprzedaż najrzadsze gatunki 
■iacyntów hollenderskich. Dochód z sprzedaży obró- 
jony będzie na korzyść chodowlą tychże kwiatów tru- 
1 niących się sierot w owym zakładzie umieszczonych.

Wiadomości Zagraniczne.
• I ANGLJA. Londyn, 4go Grud:.— Hr: Russel przed- 
I tawił onegdaj Królowej Ambasadora Francuzkiego, 
|“':ęcia de la Tour d'Auvergne. Również przedstawieni 

taljjMonarchini Hr: Roepslor/J' nadzwyczajny Poseł 
óla Duńskiego, oraz Posfl duński P. Bille.— Xiążę 
abancji znajduje się od onegdaj wieczór w Londy- 
!.— W tych dniach zmarł 76-letni Admirał Sir Ja- 
is Conway Plumridge, który mimo podeszłego wie- 
, zostawał jeszcze w służbie czynnej.— NiążęWalji 
:yjął w zastępstwie swego ojca, patronat szpitala 
mieckiego. Dostojnymi dobroczyńcami tej instytu- 
są: Królowa Wiktor ja i Król Pruski. Królowa zwo- 

a na Wtorek posiedzenie rady tajnej do Windsoru. 
W miejsce przeznaczonego na Gubernatora Indji 
Johna Lawrence, który już wczoraj odjechał, uda

wany będzie członkiem rady Indyjskiej Sir George 
;rł. Zdaje się, że zmiana Gubernatora Indji, przy- 
eszy także przeniesienie stolicy rządu tamecznego 
(alkutty w inne miejsce. Podobno Dszuhbalpur by
ty najwlaści wszem miastem.— Onegdajszej nocy pa- 
wała tu straszliwa burza, która zrządziła szkody 
iczne, nietylko w mieście, ale na Tamizie i wybrze- 
:h.— Oświadczenie uczynione przez Pana Bismark 
pruskiej Izbie, w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej, 
warło tu nader dobre wrażenie, i Minister pruski, 
razie przybycia do Londynu, mógłby mieć nadzieję 
rzymania honorowego obywatelstwa City lub innej 
dej korporacji.— O wojnie między Danją i Niemcami 
ït już nie myśli. — Cesarz Francuzów przyjął po- 
bno dość obojętnie odmowę Anglji w sprawie kon- 

| Bresu, zwłaszcza że się takowej spodziewał. (St: An:).
I FRANCJA. Paryż, 3go Grud;— Indépendance za- 
I >:wnia, że w łonie tryumwiratu rządzącego tymczaso- 
Bo Mexykiem, wybuchnęła nizegoda. Przybyły z Eu- 
Ippy Arcy-Biskup Labaslitla objawił wymagania nace- 
Biowane tak silnym ultramontanizmem, że Jenerał Sa- 

b. , na którego wpływ w stronnictwie umiarkowano-li- 
alnem Francuzi wiele liczą, stanowczo się temu o

parł, a opozycji jego nawet Jenerł Almonte ułagodzić 
nie zdołał. — Ciało Prawodawcze francuzkie wczoraj 
ukończyło mozolną pracę sprawdzania wyborów. 
Zwykłe zajęcia rozpocznąsię dopiero w przyszłym ty
godniu. We Wtorek mianowana będzie Komisja, ma
jąca zredagować projekt adresu, w odpowiedzi na mowę 
tronową.— Pays utrzymuje, że nowy Poseł Francuzki 
P. la Tour d Auvergne. otrzymał polecenie dokładania 
starań, aby skłonić Rząd Angielski do zgodzenia się 
na kongres. Wątpić jednak należy, aby P. Drouyn de 
Lhuys myślało tern,w obec tak stanowczej odmowy Lor
da Russel. Niektórzy sądzą, że polityka odwetu prze
może w Gabinecie Tuileryjskim, i że Francja próbować 
będzie, chociażby jako protestację, zebrać rodzaj kon
gresu kontynentalnego z Państw, które zgodziły się 
na jej propozycję, z wyłączeniem Anglji.— Odpowiedź 
Francji na ostatnią notę Lorda Russel w kwestji kon
gresowej, już odeszła do Londynu. Krąży wieść, że ta
kowa przez London-Gazette jutro ogłoszoną zostanie. 
— Poseł Francuzki z Kopenhagi, powołany tu został 
na dni kilka, dla udzielenia rządowi ustnych objaśnień 
o stanie rzeczy w Danji. — Rada gminna Marsylji, u- 
chwaliła kredyt na przyjęcie Papieża, skoroby prze
jeżdżał tamtędy na kongres do Paryża.

Paryż, 4go Grud:. — Cesarz wraca 9 b. m. z Com- 
piegne, i stanowczo zajmuje rezydencję zimową w pa
łacu Tuileryjskim. — Obawy wojny z Danją znacznie 
się zmniejszyły, zwłaszcza po zaspokajających obja
śnieniach danych przez Nięcia Metternicha gabineto
wi francuzkieinu. P. llrouyn de Lhuys oświadcza się 
daleko przychylniej za roszczeniami niemieckiemi 
w tej sprawie, aniżeli w istocie gabinet angielski. — 
Rada stanu przyjęła wczoraj dekret o swobodzie prze
mysłu teatralnego, i takowy w przyszłym tygodniu 
w Monitorze ogłoszony zostanie.— Przez Marsylję na
deszła wiadomość z Madagaskaru, datowana fi Listop:. 
a zapewniająca, że Missjonarz angielski Ellie, doniósł 
Gubernatorowi wyspy Śgo Maurycego, iż Radama ży- 
je i wkrótce na tron przywrócony zostanie. (Nord).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. Bukarest,!> Grud:.- 
Dziennik Nation ogłosił projekt konstytucji, który 
Xiążę Kuza miał zakomunikować mocarstwom dou- 
znania. Wiadomość ta jest mylną.— Komisja adreso
wa Izby Xiçztw, składa się wyłącznie z członków op- 
pozycji. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Dzisiejsze depesze nie przynoszą z Paryża i Londy

nu żadnej ważniejszej wiadomości. — Wiener Abend
post z 9 b. m. donosi: Duński Poseł Adjutant Irmin- 
ger, prosił za pośrednictwem Hr: Reehberg, o posłu
chanie u Cesarza, dla doręczenia notyfikacji o wstąpie
niu na tron Króla Chrystjana. Hr: Reehberg zwrócił 
przy tem jego uwagę, że Dwór Austrjacki wtedy dopie
ro będzie uważał Danję za upoważnioną dopowoływa- 
niasię w obec Państw Niemieckich, na traktat Londyń
ski, jeśli wprzód spełnione zostaną zobowiązania, od 
których zależało zatwierdzenie tego układu przez 
Państwa Niemieckie. Dlatego w przyjęciu pisma no
tyfikacyjnego zwłoka zajść musi. P. Irminger odpo
wiedział, że w obec takich okoliczności, njusi się zrzec 
posłuchania i opuścił Wiedeń.
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Pruski Minister skarbu, v. Hodelschwingh, przedsta
wi! 9go b. m., w Izbie deputowanych projekt 12-miljo- 
nowej pożyczki na wydatki nadzwyczajne, wywołane 
kwcstjąSzleswig-IIolsztyńską. Umarzanie jej nastąpi 
od 1865 r., jednym procentem. Przyszłemu Sejmowi 
złożony zostanie rachunek z tej pożyczki.—Rozprawy 
w tejże Izbic nad funduszem dla prassy rządowej były 
nader żywe. Odmówiono udzielenia tego funduszu.— 
Krenz-Ztg donosi, że na poniedziałkowem posiedzeniu 
bundestagu uchwalono, iż wojska Saskie i Hanower
skie w siedm dni mają stanąć nad granicą Holsztyń
ską, cztery dni czekać na odpowiedź, a następnie 
wkroczyć do Holsztynu.

Dzienniki duńskie Dagbladet i Faedrelandet u- 
Łrzyinują, że Danja nic może bez rozprawienia się o- 
rężem opuścić Holsztynu. Koburger Ztg zapewnia, 
że wszystkie wojska exekucyjne, orazaustrjackic, od
dane zostaną pod rozkazy Xięcia Fryderyka-Karola 
Pruskiego.

Sejm Szwedzki został zamknięty 8go b. m. - Mowa 
tronowa zawiera ustęp tej treści: Interesa nasze nie 
są bezpośrednio zagrożone; ale ponieważ łączą się 
z utrzymaniem pokoju w Europie, przeto udusimy 
brać tym żywszy udział i troszczyć się o niebezpie
czeństwa, jakie gromadzą się naKróla i lud duński.— 
Podług doniesień z New-Jork, z 28 z. m., Związkowi 
pod Jen: Grant pobili zupełnie Skonfederowanych, do
wodzonych przez Dragg'a. (St: Anz:).

YYladoniośri Literackie.
Ner 49 Przeglądu Katolickiego, wyszedł z druku i 

zawiera w sobie następujące artykuły : Marjanna Pers; 
Lipcowy i Wrześniowy zeszyt roczników rozszerza
nia Wiary, (d. c.); Jezuici na galerach, (d, c.); Kroni
ka Kościelna zagraniczna; Bibljografja zagraniczna; 
Odpowiedź Redakcji.

Ner 49 II 'ędrowca, mieści w sobie artykuły: Mexyk; 
Pielgrzymka do Kewlar; Co było w rękopismie znale
zionym w butelce na morzu; Walter-Scott.

DONIESIENIA.

W przejezdzie ulicami Mazowiecką, Śto-Krzyz- 
ką, Krakowskiem - Przedmieściem i Bednarską, 

w dniu 19 (31) Listopada, wieczorem między godziną 9tą a 
lotą, wypadły Drzwiczki z powozu. Znalazca zechce od
dać je w domu Nr 443 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost 
bramy Klasztoru XX. Bernardynów, Stróżowi Michałowi, za 
nagrodą.

Handel Win i Korzeni F. Acheika, przy 
rogu ulic Twardej i Ciepłej pod Nr 1117 C, otrzymał Ło
sosia i Minogi Elblągskie, Sardynki, Kawior świeży, Ser 
Szwajcarski krajowy w lepszym gatunku, Śledzie Hollender- 
skie, Figi, Pomarańcze, Kasztany i Śliwki Mołdawskie. — 
W tymże Handlu urządzonym jest Kantor wszelkich Pism 
krajowych, oraz są do sprzedania : Omnibus Berliński i po 
zwiniętym Handlu Rygały, Szafy, Szyldy, Wagi i t. p. przed- 
miota.

W dniu 8 b. m., zgubione zostały Papiery Sądow e, 
w przejezdzie z ulicy Nowolipia, Długą, Freta, na Nowe- 
Miasto; łaskawy znalazca zechce oddać pod Nr 273, do Han
dlu Wgo Przysieckiego, za nagrodą.

Ć' Trzeci Transport Ł O S O S
AFędzonycli ,i Marynowanych,4 

X oraz MIAOGÓW Elbl.ą jcnkieli i#
< ŚLEDZI Holenderskich,nadszedłN

do Handlu Win T. Kajtarskieico przy ulicy Se- 
^natorskiej i róg Daniłowiczowskięj.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nad
szedł świeży transport Haw loru Astrachańskiego świe 
żego', Łososia, StokfiSzu, (Groszku Cukrowego cena zniżo
na) , oraz Buljonu, Minogów i Ceraty zagranicznej w ró
żnych gatunkach, do Składu Herbaty Chińskiej “różnych 
Rossyjskich Towarów, J. Ikonnikowa, w Gościnnym Dworze 
pod Nr 16 i 153 w Warszawie.

---------------------------------------------------------------------------- 
Dziś rano cjepła Btopai 4. Wczoraj wpołudnie ciepła st:5.. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali o. (W mierze).

Teatr Kozmaitoéel. Dziś, Indjana i Charlemagne: 
By to to pod. Wagram.—Lokaj za Patia.

Teatr Wielki. Jutro, Orfeusz w piekle.

OSTHYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. Kajtamkiego dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

Potrzebna jest Summa Zip. 58,000, któ
ra się będzie mieścić na hypotecc w pierwszej po
łowie wartości domu murowanego. Bliższa wiado
mość w Składzie Papieru W. Wojczyńskiego, w do

mu obok Redakcji Kurjera Warszawskiego.

W nocy,X dnia 8go na 9ty b. m., ze wsi 
Woli, gminy Wgo Biernackiego, wyszła pa
ri* KOKI ze stajni i zaginęła; jeden de- 
reszowaty w 5tym roku, drugi zaś siwy lat 

S- mający, nizki okrągły, ogon gruby, piękny, obcięty 
grówno, u zadnich nóg ma krzywe kopytka. — Ktoby 
go nich wiedział, niech da znać na Cłysle, do Wójt 
Cgminy, Wgo Biernackiego, gdzie otrzynug nagrody rubli 
Ssr: io.— Właścicielem zaginionych koni jejt Kolonista, 
yFeli* Gi itlz.liiski.
TiZXJ’ZZXZjrXZZXZZrZZZ/ZZ/'/’ZXZ/’ZXZXi'X,

zeszłą Sobotę po południu, wyszły dwi 
ProMialil z domu, o godzinie 2ej, białe, je- 

I den duży drugi mniejszy, z pod Nru 2562 przy
ulicy Rybaki, wprost Łaźni Kozłowskiego ; ła

skawy znalazca raczy zwrócić pod Numer wymieniony, za 
stosawną nagrodą.

WINOGRONA
wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Antoniego Stęp- 
k ohh k I e go,______________________________

OSTRYGI Oatendzkie i Hol-
■ztyńskie z Flensbnrga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win Antonteigo Stęp- 
koiiHkleigo.

Kura Cieliły Warszawskiej.- D. 10 Grudnia 
r. b.: za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 79 k. 72; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
r«. żądają rs 13 k. 85, dają rs. 13 k. 82; za akcje drogi 
żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 50; za akcje drogi 
żelaznej W.-Bydg:, po rs. 1 oo i 500, żądają rs. 80 k. 50, da
ją rs. 80. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowycl 
kop: 7 7’/0, od listów zastawnych k. 28

Ceny targowe Waracawtakle. — Dnia 9 b. m 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 4 kop 
87%; żyta rs. 2 k. 40; owsa rs. 1 k. 57’/,; kartofli odrs. 1 
k. 35 do rs. 1 k. 50.— Za wiadro okowity próby lotej płaco 
no rs. 1 k. 43%, za garniec k. 47.

--------------------------—■ -------------------------------------------------------------------—......   w
W Drakąmi Karierą Waruąwikiego, — Za ponroleniem Cenzury łUądotrej.i



e DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 283
Piątek. — Dnia ligo Grudnia- — Zio/i-1863.

' ' -A’Xi - jflKL*
Kolenda dla dzieci polskich na rok 1863, przez 

M. Gralewskiego zebrana, zawierająca wiele artykułów 
troskliwie opracowanych, sprzedaj e się w sięgarni 
Celsa Lewickiego w gmachu teatru, i w innych. Exem- 
plarze na Gwiazdkę ozdobnie oprawne, po złp. 2 gr: 15. 
Xiçgarnia C. Lewickiego rozdaje osobom stale w niej 
kupującym. Premjn, co dwa miesiące. Najbliższe ich 
rozdanie nastąpi w dniu 17 b. m.— Xiçgarnia zaopa
trzyła się w Xiążki podarunkowe, Albumy do fotogra- 
iji, Fotografje i t. p., które po cenach najumiarkowań- 
szych sprzedaj o.

Przyjechali do Warszawy.
Lewicki Adalbert Ob: z Zakrzewa nr 2668 ; Siemiątkowski 

Jan Ob: z Skrzeszewa nr 1260 ; Taczanowski Józef Ob: z Ry- 
bienka nr 625.

Wyjechali : Moszczeński Alex: Ob: do Jackowa; Pru
ski Kaz: Obyw: do Dobieszkowa; Szeliski Alex: Ob: do Socha
czewa.

Przyjechali koleją żelazną t Bloch Chaja Żona 
Kupca z Berlina nr 2245 ; Levy Józef Kupiec z Gdańska 
nr 601.

AWyjechali koleją żelazną : Czarnocki Gracjan 
Ob: do Drezna; Hammer Salomon Kup: do Katowic; Sarnecki 
Wincenty Ob: do Włoch.

DONIESIENIA..
Z Placu Śgo Alexandra, w pierwszym domu po lewej stro

nie na ulicy Żurawiej pod Nr 1630 , są zaraz lub od No
wego roku 4 Pokoje od frontu, na 2m piętrze, z Ku
chnią angielską, Komórką na drzewo, Piwnicą, zupełnie od
nowione, suche, ciepłe, rocznie za Złp. 1,300, ten Lokal 
ma trzy wchody. — Także w oficynie 3 Pokoje na 2m pię
trze, odnowione, w tern Kuchnia angielska, Komórka, Pi
wnica, za Złp. 750, zaraz lub od Nowego Roku.

>Z^Z^ Z^»
4 TKXYPOKOJE nowo wyrestaurowane, z Przed-A 
Apokojem, Kuchnią i innemi gospodarskiemi dogodno » 

. ^ściami. . ' >
SPICHRZ obszerny i widny, na Skład towarówK 

Asłużyć m.łgący, są do wynajęcia w każdym czasie, przy ' 
, ulicy Miodowej Nr 490/1, wprost Sądu Apelacyjnego. % 

Dli A POKOJE z Kuchnią i innemi gospodar-£ 
skiemi dogodnościami, na lm piętrze, są do wynajęcia))» 

,®w każdym czasie, przy ulicyŚolec, w blizkości Tamki,y 
\w domu Nr 2900; wiadomość na miejscu u Rządcy domu. 4? 
•WSfZ <Z" -Z ■ ,Z -Z Z* Z" Z' ZM

y o crx2C3je"'.'.:r."X3 ÇTÎ.1E7X3 o o
Para HO!VI Gniadych z rasy Me ił 

klcmburgskiej, jedna Klacz, drugi Wa-2 
łach w Sm roku, są do Sprzedania za u y

< miarkowaną cenę przy ulicy Królewskiej Nr 1070;° 
F są to Konie ze Stada Józefa Ledochowskiego z dóbr^ 

E"Rudnika bardzo dobrze ujeżdżone w Powozie, bezh 
najmniejszego feleru. h

0 0 fi fi .0^.030 fi fi*fi*fififi
W 
2

N I.omoń wędzony tllblągski, PôtgÇMki Pomerań-S 
Cskie, Kielhawy z orów. Słoninę Węgierską.ąj 
8Minogi duże marynowa i AneltoiM Francuzkie.M 

otrzymał Ilaudel .1. Stoczląirit i<‘/a, przy ulieyS 
^Miodowej. — W tymże TłandluSprzedają się Ś«ieceW 
^Stearynowe, z jednej z najlepszyN^ Fabryk tutejszych .g 
fflFunt po Zip. 1 gr: 26.

Jest do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 726 , Sa
lopa rypsem czarnym kryta, podbita Junatami, z kołnie
rzem skiinxowym, oraz Żelazo do prasowania, Cukierni- 
czka, Lichtarze i ŁyżeczeJN )2 l’argent plaque, Serwety, 0- 
brusy, Kufer, cztery Wsypki na poduszki z płótna różowe
go i różne Szkła; wszystkie te r>>eczy są zupełnie nowe. — 
Wiadomość o nich powziąść można u. Stróża w bramie.

£ FAKRIKA MUSZTARDY eyystująca na! 
iÇLesznie pod Nr «8Ç ostatni dom przed Żelazną ulicą,* 
Apoleca swoje nyrony, znane już z swej dobtociA 
g\VW. PP. Kupcem, które zeszłegrf roku przez Kommi-! 
Ssanta Parczewskiego sprzedawane były; ceny są umiar • 
Skowane; sprzedaje się na garnce i tuziny.— Tamte jestSj 
Spiec żelazny do sprzedania, prawie ęowy, pokojowy. !

P2ęr Pokoi z Kuchnią angielską, Spiżarką, Drwalnią, 
Piwnicą i Górą wspólną, na 2m piętrze od frontu, przy u- 
licy Elektoralnej pod Nr 766, wprost Kościoła Śgo Karola 
Boromeusza, do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku 1864, 
do Śgo Jana, za cenę Rs. 55 kwartalnie ; wiadomość u Go
spodarza domu lub pod Nr 671 lit: C, przy ulicy Leszno, 
wprost Solnej, na dole pod Nr 2.

fJH

6 • I SKŁAD MATERIAŁÓW PIŚMIENNYCH,
%>. HA IR O ŁA BEHVSTE.1VA

ulica Miodowa, wprowt Hościola 410. Kapucynów.
jR Na zbliżającą się Gninzdkę. poleca następujące Dzieła swego nakładu, pożyteczne dla młodzieży, 
finie nader przystępnej.
Z i) Bibljoteka popularna nauk przyrodzonych, podług niemieckiego oryginału, ułożył St: Lowcnhard, 
w 12 tomów (dawniej cena Złp. 48) . . Złp. 24.
— Oprawa tych latu tomów w 4ch tomach, w płótno angielskie, z grzbietem bogato złoconym,
“ kosztuje tylko Złp. 9.

2) Ilistorja naturalna (krótka), dla rozrywki i nauki pilnych dzieci, z 32 rycinami kolorowanemi . Złp.
3) Klejuoty Poezji Polskiej, wybrane z dzieł najznakomitszych nowoczesnych Poetów, Oddz: I Z. 1 — 6 Złp.

W Oddział II Z. 1—3 . . . . . . . Złp.
Ł. 4) Sci łowska Zofja. — Obrazki dla Dzieci, zdjęte z rzeczywistości. (Wyd: 2e), (dawniej cena Złp. 5 
Sj gr: 15), z 4 rycinami .......... Złp.
łfi 5) Powszechne ziemioznawstwo, czyli 'opisanie budowy i składu ziemi, z 4 chromolitograf: rycin: i

wielu drzeworytami, (dawniej cena Złp. 20) ....... Złp.
w 6) Zwierzęta słynne w liistorji, dla użytku młodzieży, z kolorowanemi rycinami (dawniej cena Złp. 8) Złp.

Oprócz tego znajdują się na podarunki Sztućce matematyczne, Piórniki, r arby, Kajeta ozdobne, małe Albu-i 
wirniki do fotografji i t. p. przedmiota.

po ce-|
■

2 gr:
8.
6.

13 gr: 
5.

15.

4.

10/



Przy ulicy Ogrodowy pod Nr 882. drugi dom od rogu 
ulicy Solnej, są do wynajęcia od Nowego Fioku dwie ob
szerne Izby na dole od bontu, pojedynczo lub razom, jak 
również Stanrja jedna na facjacie, kwartalnie lub mie
sięcznie. Ekonom z dobremi świadectwami, znajdzie o- 
bowiązek w dobrach o dwie mile o<l Warszawy połażonych. 
W tychże dobrach jest do wydzierżawienia Karrzma na 
wyszynk lub ogółem. Wiadomość pod Nr 760, ulica Elekto-

■ Z Z Z- Z' Z Z Z /' Z Z" Z -Z' Z«
■utkał umeblowany, składający się z 3ch Pokoi i Przed

pokoju , a w tern Sali o 3ch oknach, oraz Kuchni wielkiej, 
Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, na lm piętrze od fron
tu , w domu Nr 638 przy ulicy Trębackiej, w domu JW. 
Marszałka Sarneckiego, naprzeciw Nowo-Senatorskiej i Ho
telu Rzymskiego, jest do odnajęci» w każdym czasie, albo 
od Nowego Roku, a to z powoda wyjazdu. Wiadomość bliż
sza u Stróża przy bramie.

Meble do sprzedania: s
1) Garnitur Mahoniowy amarantowem adamasz-5 

kiem kryty. 2) Garnitur Jesionowy włosiennicąg! 
£kryty. 3) DwaŁóżka, Szafa do sukien, Stół jadalny, So-^ 
5fa, jesionowe; Dwa Biórka, palisandrowe i jesionowe, no 
Zwe. Wiadomość w Kantorze K. Puławskiego, w Warsza-Z

Jwie, Krakowskie-Przedmieście Nr 419, na lm piętrze.£
i obok Poczty. ”»
,WWWńfZ.V.".W.W.V.WAV.WA'.S!,
Dla przyzwoitej Kobiety wraz z Mężem lub Dziećmi, od- 

daje się od Nowego Roku nilenkniiie darmo 
Kuchnia przy lokalu kawaTWtgkim, za nieodstępny dozór. 
Wiadomość na Lesznie Ner 711, w oficynie na piętrze, ze 
wschodów na lewo.

Z Z Z- ZZ>..Z>Z^^« 
J. R OS E I B Ł I M, \

If Cząstkowa sprzedaż Cygar z Hawany, Rygi i Pe-ff 
\tersburga, Tytoń i Papierowy Mullera, La Fer-J 

ma, Fortuny, Titowa, Żukowa i N. Kriona Papa NicolaV 
\z Odessy, u II ci» Sow y-Św ii»t 1er 1315, dom< 
w dawniej Zrazowuklch. teraz Wgo twnaklei» i-\ 
J^Cz.i».— Staraniem firmy będzie Szanownym Konsumen-^ 
\l..m służyć, dobrym towarem za rzetelną cenę.
•<Z'‘’Z;-ZZ'^'Z'*»ZZ Z AZZ^'ZI
Salopa Tuntaki Borowe, atłasem kryta, z kołnierzem 

Sobolowym bardzo ładnym, zupełnie prawie nowa, z powo
du nagłego wyjazdu jest do sprzedania za bardzo nizką ce- 

.. aęj; widzieć ją można każdego czasu w Sklepie Wyrobów 
Blacharskich J. Karpowicza, przy ulicy Leszno pod Nr 657, 
naprzeciw Naczelnika Powiatu.
✓ZZX ZZ/XZZZXZZZXX VZZZZZZZ X ZZZZ XZAZZ

SER UKRAIŃSKI
Stunt po złp. 1 gr: 5. Na nadchodzące Święta Handel mójB 
Czostał zaopatrzony w świeże Bakalje: Figi Sułtańskie,® 
SŚliwki Francuzkie, Daktyle, Figi w małych pudelkach.S 
SOrzechy Włoskie, Tureckie i Amerykańskie, Śliwki Wę-S 

’ .'Cgierskie, Gruszki suszone, Sardynki świeże, Pikle An ® 
Xgielskie, Musztarda Francuzka, Sareptska, Angielska iJJ 
JSllüsseldortska; jako też Likwory Francuzkie, Holender-S 
\ skie, Wina w wszystkich gatunkach; Miód stary biały i® 
gezerwony, Wiśniak, po cenach umiarkowanych.—J. A.S 
^Winkler, Nowy-Świat, obok Sułkowskiego.
M*Z/MXZ/Z/^/Z/Z\/V\/X/ZZZX/ZZ\ZXZ/\

Fabryka Szczotek i Pendzli 
A. FEJST,

Funt Ślinek ®r: 18. kj
Jjw Składzie Owoców przy ulicy Dobrej, w Łazienkach Ban-N 
gzemera Nr 2814.—Dostać można Śliwek słodkich Węgier-Jji 
Çskich, na wagę 10 funtów Złp. 4, mniejszej ilości nie sprze-kj 
kjdaje się; zaś dla PP. Kupców, Handlarzy, którzyby całemif^ 
^beczkami kupować chcieli, oznacza się cena gr: 11 za funt N 
>7.lal>lki« Sztetyny, Renety, Kalwily, Rapy, od Złp. 1 gr:g 
^15 do Złp. 8 za kopę; także Jaj czystych dostać można,g 
Sio gr: taniej niż na targu, obecnie sprzedają się kopa ZłpA 
Ji4 gr: 10. >

Zakład Wyrobów Jubilernkich Z. Ga- 
brysiewlrza, ezystujący od lat kilku przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 1245 , w domu Hr: And: Zamoyskiego, prze
niesiony został tymczasowo na ulicę Rymarską, naprzeciw 
Komissji Skarbu, pod Nr 471 lit: G, w domu P. Flatau, o- 
bok Lessera. Przyjmuje wszelkie roboty nowe Jubilerskie, 
oraz reparacje tak złote jako też i srebrne, o czem zawia
damiam JJWW. Panie i Panów. — Tamże potrzebny jest 
l ezeń dobrej konduity.
Z Z -Z Z; -Z Z Z Z: Z z z^zxz^ z > 
> ■ ■ ■ ■ ------ - 
>

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 467, wprost Kościoła 
\ XX. Refornatów. Przysposobiła znaczny zapas prakty- # 
« cznych Szczotek do Lamp, jak również DYWANI- \ 
V K()W przedpokojowych, i do powozów tak zwanych ko- ff 
~ kosowych i munillowych w róznyćK gatunkach i kolo- > 
* rach, oraz Słomia.nek tatarakowych, które sprzedaje po 
> cenach przystępnych. — Biorącym na tuziny odstępuje û 

się stosowny rabat. y,
WWW  W W W WWW WWW WWs z w 

do domu w Warszawie, obeznany 
zupełnie z tyczącbipi się tego obowiązku przepi

sami, poszukuje obowiązku otr^Nowego Roku 1864 ; wiado
mość u Rządcy domu Ner 572 .? ulica Długa, obok Sądu 
Poprawczego, dawniej Hotelu Wileńskiego. — Tamże jest 
■•ukój kawalerski na dole, z opałem, do wynajęcia ka
żdego czasu.

'• SHEEP Wiktuałów, Norymberszczyzny i Dystrybu-S 
Zcji Tytoniu, pod nader koczystnemi warunkami, z wązel-HJ 
Jkiemi utensyljami, zaraz lub od kwartału jest do odstąpie-£ 
Jania. Wiadomość w Dystrybucji Tytoniów, obok Handluj, 
-■Win, przy ulicy Żurawiej pod Nr 1628. S
ZW.V. V.W.VAVA

Jest do odnajęcia zaraz lub od Nowego Roku ISieMz- 
kanie. złożone z pięciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i 
Garderóbki, z Drwalnią, Piwnicą i Górką, za Rs. 75 kwar
talnie lnb 300 rocznie.— Mieszkanie to może być podzielo
ne na dwa osobne , a mianowicie : 2 lub 3 Pokoje z Ku
chnią, lub 2 albo 3 Pokoje kawalerskie bez kuchni. Mogą 
być dodane Meble i inne porządki gospodarskie. Wiado
mość w domu Ner 755 przy ulicy Elektoralnej , w Sklepie 
Korzennym, lub też u Rządcy domu.

■» i* warzywne z wybo- 
rowemi gatunkami Wina, Brzoskwiń, i Owoców 
innych, są do wydzierżawienia zaraz, na rok lub \ 

S dłużej, w possessji Nr 3,000 przy uliey Rozbrat, 
< zapytać Stróżów o Właściciela. V
v wv wszywszy* zzz zw^z 

__ Do Składu Wiktuałów Amelji Gajewskiej 
-________ przy ulicy Bielańskiej, obok studni, nade-

J słanym został w komis znaczny transport 
ŁOSOSI t WĘDZONEGO HAMBDRGSKIEGO 
i IIIMM.ÜW w wyborowym gatunku, który 
się sprzedaje na ogół i sztuki, po cenie najprzystę
pniejszej. ''x



WAWAfMAV-V.SVAVAV .W." .VAV 
-Cukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:2.g 
! W tych dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo- 
Swej, w gatunkach najcelniej szych, ceny następującej:

Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp.
T>
n

, Z . , zbytko: Złp. 13 grjlo.
, Herbata sam kwiat
» Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,® 
•dodaj e się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła sięS 
Jfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-g 

□.desłane będą. — W Handlu dawniej Wił: Ilempla w War-® 
Sszawie, ulica Długa Nr 59o, obok Cerkwi. S
VAVA%VAViVA V AVAVA VA’AVAVA

Nowo urządzony Skład Wyrobów Tabaeznyeh 
przy Kantorze Loterji i Wexlu A. Wertheim, ulica 
Hiodowa Nr 497 A, pod filarami, poleca się Szanownej Pu
bliczności doborem odleżałych Cy »ar Hawańskich, Ryg- 

x skich i krajowych , oraz świeżych Tytóniów i Papierosów 
z najlepszch Fabryk Odesskich i Petersburgskich. — Tamże 

- jak lat poprzednich, tak i obecnie, przyjmują się obstalun- 
h ki na Drzewo opalowe, w szczapach lub drobno łti- 
' pane, twarde i miękkie , z dostawą nazajutrz po zamówie

niu, a to pod ścisłą i nieomylką kontrollą zwózki. — Ceny 
stałe, nader umiarkowane.

Ę/ Z' /-/-Z Z-/' Z'*Z'/
DO mÓWWECO SHŁADIT y

l<

5.
6.

r- 
î

Nr 2. 
Nr 3.
Nr 4.
Nr 5.

czarna lepszy gat: „ Złp. 
z kwiatem , Złp. 8.
z kwiatem wybór: „ Złp. 10.

„ zbytko: „
„ Złp. 20.

KAWIORU łj
-, «'przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, NerV 

' _A,477, znowu nadszedł świeży transport HAWIOKV* 
.y świeżego Astrachańskiego mało solonego, oraz takiegoż^ 

'■* /prasowanego (serwetowego); Groszku, Sera zielonego,^ 
\Karuku rybiego, Buljonu Wołyńskiego, Konfitur Kijow- « 
^skich suchych i płynnych, Sardynek z Nantes, Miiio-S 
\gów Elblągskich i Rygskich.— H. SXYROKOW.I 
« Z Z Z" Z Z Z Z' Z Z° Z Z^Z Z z«

, d~—o 
; W tych dniach otworzony został lłlacaw.yit lirze- $ 
; wa opalowego, przy ulicy Jerozolimskiej, pod firmą Î 
»T. Jakobaohn , naprzeciw Kolei Żelaznej Warszaw-{ 
Î sko-Wiedeńskiej , za Ogrodem Braci Iloser. obok domu l 

x i XX. Missjonarzy', gdzie wyprowadzoną została ulica pro- * 
T ; wadząca do nowo wymurowanego Spichrza Bankowego, o-1 
~- , bok Magazynu Węgli Pana S. Bergsohna i Spółki.—Tamże , 
t ‘przedawać się będzie Drzewo Muanowe, oletzo-j 
■ 0 we, brz.ozowe, grahowei dębowe, w szcza-®

| pach, po cenach nader umiarkowanych, z natychmiastową} 
? odstawą. Prowadząc Handel przez lat przeszło no w innym t 
j fachu, zaskarbiłem sobie zaufanie Szanownej Publiczności,} 
Î spodziewam się zatem , iż Szanowna Publiczność i teraz | 
Iswemi względami zaszczycić mnie zechce. Szanowne Oso-• 
I by które nie zechcą tak daleko się fatygować , mogą robić 1 
• obstalHnki w Sklepie P. Hortenstejna, w domu Hr: Zamoy-» 
^skiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej.

AAZ^AAZ^AZZ Z Z-z z z z-*^
Potrzebne jest PJAWI.VO, najnowszej > 

konstrukcji, mało używane: ktoby miał ta- /t 
kowo do zbycia za cenę znacznie niższą od \ 
fabrycznej, niech z stawi swój adres w < u- Z 

I kierni Ferrarego, w domu Petyskusa przy rogu ulicy > 
t. Y Senatorskiej i placu Teatralnego. <

ZZZZZZZZ/ZZZZZ z z
■ Jest do sprzedania Holnirrz nowy, z borowych Sy- 

f beryjskich Soboli, ze srebrnym włosem; wiadomość przy u- 
' licy Grzybowskiej, w domu pod Nrem 1025 , mieszkania 

Ner 5.

»*
Nagrody Rs. 10. — Jhiia 9 Grudnia, o godzinie 

11 ’/2, w sieni Biura Pasportowego, w pałacu Brüh- 
lowskim , lub w przejściu przez podwórze, albo 
też na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej przy 

wsiadaniu do dorożki, albo nareszcie na wschodach biwra 
Prezesa Trybunału, zgubiony został mały PiiKilareN 
z czerwonej skóry, w którym znajdowała się kwota Rs. 44, 

" mianowicie: 4 papierki 10-rublowe, jeden 3-rublowy i jeden 
rublowy. Prócz tego znajdowała się czwarta część losu na 
loterję klassyczną Nr 12,558 i takiż bilet na loterję, które
go Numeru się nie pamięta, a nadto reskrypt Prezesa Try
bunału Cywilnego w sprawie Szwartza, do Adolfa Heinricha 
Patrona adresowany. Znalazca raczy odnieść zgubę do Apteki 
Heinricha, przy ulicy Senatorskiej, za nagrodą Rubli sr: 10.

X W dniu 9 (21) Grudnia 1863, o godzinie 4 po południu,X 
'sprzedaną będzie w drodze działów, w Trybunale Cywil-') 
xiivm w Warszawie w Wydziale 1 . pod Nr 549 przy ulicy5 
'Długiej. kOl.OVJA na Saskiej Kępie, pod Nr 2 , w O-X 
Jkręgu Warszawskim położona, obejmująca morgów nowo-' 
^polskich 11, prętów 246. Składająca się z dwóch ogrodów.^ 
Xowocowych i łąk w dwóch miejscach pięknych, budynki sąX: 
'dobre, grunt jest czynszowy, i opłaca się do Kassy Magi- X 
xstratu rocznie Rs. 21 kop: 21%, zaś podatki wynoszą ro-:(J 
xeznie Rs. 10 kop: 72. Vadjum Rs. 5oo, a licytacja zaezniex 
'się od summy Rs. 4,384 kop: lo, jako szacunku przez bie ' 
'głycli wynalezionego. — O bliższych szczegółach powziąśt ' 
x można wiadomość u Edwarda Kowalskiego Patrona w War- xi 
Xszawie, pod Nr 1771, przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszka-X 
'lego, oraz w Kancellaiji Pisarza Trybunału Wydziału S. ' 
x Edward KownlwHi, Patron. (D. P.)x’
^XZZZZZZZZZZZZZZZZ/Z/Z/ZZZZZZZZZZ/Z.
feko(■złi areta poczwórna, zupełnie no

wa , wybita materją, ze wszystkiemi rekwizy
tami podróżnemi, jest do przedania za bardzo 
nizką cenę ; wiadomość przy ulicy Mazowiec

kiej, w domu Emela, mieszkania Nr 6. 
klXXXXXXXX'XXXXXX XXXXX'XX XXX X'XXXXXXXZ 
w W domu frontowym przy ulicy Żurawiej, pmi NremSÈ 
'1618 Lit: D, do wynajęcia od Nowego Roku lid) zaraz,S 

Lokal Igo piętra,
'6 Pokoi, Przedpokój i Kuchnia z Balkonem. X

Tamże dowiedzieć się można o przedaży D O M I
Ciiowo wybudowanego. ■ I
'iX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X ». X X X X X X X Z Z Z ZbT

Niżej podpisany, zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż 
przy Piekarni przy ulicy Długiej Ner 557 , w domu WW. 
Piotrowskich, dawniej Potkańskie zwanym , przysposobiłem 
znaczny zapas łląki pszennej w rozmaitych gatunkach, 
po cenie najumiarkowańszej.— Sklep w dziedzińcu. Hr: 
<>erli<rli.
nZ^Z’ Z -Z Z-Z Z S S nZ^ZsZ st
< Salopa Rypsowa, >

futrem z thów podbita,
cmało używana, w dobrym stanie, jest do sprzedania^ 
i za bardzo przystępną cenę >
«Wiadomość przy ulicy Miodowej, w domu Bazyljańskim,» 
\ w Sklepie Ubiorów Kościelnych u P. Strakacz.
■ ZWZZ Z Z Z Z Z Z-Z*Z'Z^Z«
HieMzkanie świeżo wymalowane, na lm piętrze, skła

dające się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, 
drugiej zwyczajnej, Drwalki, Piwnicy i Góry wspólnej, jest 
do najęcia od Nowego Roku za Zip. 1,100 rocznie. Tudzież 
Pokój z Kuchnią i Górą wpólną. Wprost Zamku, pierwszy 
dom w ujicy Ślepej Nr 299 ; wiadomość tamże u Ślusarza 
na dole, mieszkania te już są opróżnione.

S Salopa Tumakowa (Borowe), J 
jjatłasem pokryta, w dobrym stanie, do sprzedania za ni-JX 
gską cenę, w Składzie Materjałów Piśmiennych Antonie 
figo Szustra, przy ulicy Wierzbowej, w domu Nr 473 C. £*

a
X 
X

§



,%• luiiiu 1 uauuuij ununj:.i,
^naturalnej czarności, nowe, bardzo lekkie i cieplej* 
<•’ jest do sprzedania za Rs: 150, a

w Magazynie Ubiorów Męzkich Iz. FI,AHKWŚfślŁIEG}O, 
przy ulicy Podwale pod Nr (nowy 10).

«
Tk 
r» 

I
8>oraz i Zimowych, które sprzedają sifr po cenachg 
•2 przystępnych. *.

Interes nie prze 
jacy w prowadzeniu gó 
włożeniem Złp. 5,ooo do 
du Kîj». 3,000 do .»,O< 
wielkie stosunkowe odstępne, 
rjera 'Warszawskiego.

.......................... '

z;. I »ymi y n<* iiaavvpuv latu, <*mj awhwji £»ki«-

Ą szać się. do 13 b. m. do Składu Głównego u P. Lu- 
X<lwika Landau przy ulicy Sto-.Ierskiej Nr 1771rz, 
ó w celu porozumienia lub zawarcia kontraktów. — 
* Łódź dnia Igo Grudnia 18G3 r.

e«* —ee** ee*e***« eoe^eeeerex*-**** 
’ DRZEWO Î 

.opalowe Olszowe , Brzozowe, Dębowe i | 
(Sosnowe, w sążniach, zdrowe suche i w grubych| 
; i '- moim, przy rogu u- ;
■i licy Solec i Alei Jerozolim kieg, (wprost Buliki), pod Nrcm ; 
02958, po cenie umiarkowanej. S. l'eÎKegiblatt. ® 
| Obstalunki przyjmują si^r Handlach Win : 1
; W. Potrzcbskiego.rogulicChmielimi Nowcgo-Światu. » 
» r U.ijtarskkiego, r Danitowiczow ik: i Senatorskiej. !
' „ Dąbrowskiego. „ Sto-Krzyzk: ^Marszałkowskiej. 1
1 _ II. Wiuawer, ulica Kraku: Prz. ilm: w;.:vt Śgo Krzyża.» 
» W Składzie Cygar W. Silberstein, przy ulicy Czy.-tej. 1

_ r „ Z. Berend, . Senatorskiej. Î
à „ - - K raleiLewy „ Bielańskiej. 1-^^^ee****** '**<*****♦**

.................. «
iTamże jest znaczny zapas UBIOROX MĘZKICH,g

ijący Radnego risico, nie wymaga- 
tadnej specjalności, a mogący za 

oo, przynosić czystego doclio- 
jest do ustąpienia, za nie- 
iiadomość w Drukarni Ku-

> Zarząd l'ąbrvki Tabacznej < 
la AAIIÀa tKror: w Łodzi, >

4 uprasza tych PI’, którzy by jeszcze chcieli przyjąć 
, Dystrybucje na następne lata, ab} zcchcieli zgła-X

*_ ' .i. j. 5 0 1. _  a- fi.i,. j.. ____- .. r> i ..

i<
DRZEWO

It

X O « S T A I. I .V K i //

x na Węgiel Kamienny,
£ przyjmują;
» Skład Papieru i Ma: rjalow Piśmiennych. K. Ił oj- X 
X ezyiiMkiejco przy ulicy Wierzbowej; Handel Win i # 
/Korzeni E. Keelichen. przy ulicy Długiej: Skład ? 

X Mydeł Braci iValaiison, przy ulicy Nalewki:# 
ikład Materjałów Piśmiennych K. Bernstein, “

X przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Ga- £
■ iantcrji Bednaw ukicKO, przy ul: Miodowej; Handel 5 
* Win II. ii anielskiego, przy ul: Elektora!:; Handel 'iL 

"i Win i Korzeni Kit ańnśewRkicjco. ul: Elektoralna: rJ 
A Skład Płótna Alrxandrn Elntan, ul: Graniczna: X 

Handel M in Hanna, ul: Przechodnia: Handel Win i ? 
ff Korzeni liajrsa Alea Jerozolimska i róg ul: Kruczej.^
1 Z Z

Potrzebny jest Gorzrlanj. trzeźwy, pracowity, zda
tny i opatrzony dobremi świadectwami. Wiadomość przy u- 

r licy Brackiej Nr 1592.

lAłTADOHłEAEE.
Do Sztopfera Wilskiftjp, mieszkającego dawniej przy ulicy 

Niecałej, dane zostało Okrycie jasne syberynowe damskie 
do oczyszczenia ; po upływie dwóch lat, Właścicielka onego 
nie zgłasza się, przeto zawiadamiam takową, że jeżeli w prze
ciągu dni 30 takowego nie odbierze, będę zmuszony go sprze
dać.—A. Wilski, Sztopfer, czyli Cerownik sztucznego ze
szywania, oraz Wywabiacz plam z wszelkich garderób i t. p. 
rzeczy, mieszka przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, za Hote
lem Angielskim w pierwszej bramie.

-J5 ./ & < & $ ÿ r;
y.( Ho Składu Towarów Żelazny ch 
‘ KOBEBTA ZIEGLER,
læprzy ulicy Długiej Nr 557, w Pałacu dawniej Potkańskich,^ 
■a nadeszły oczekiwane

i Pudelka do Zapałek
III! 't T.nntnm rln «zanalłinia f'.vrrar nnrinfna nnioïlt

, ł 

® z Lontem do zapalania Cygar podczas najsilniejszego W 
««wiatru, oraz Nożykiem do obcinania i zbierania®» 
'Ęk łebków od cygar. g

^?????^W5WWWWW^V5IXWVWJVWWC?

S* Jest do wynajęcia w każdym czasie, całe PIER-S 
JSZE l®5 z Balkonem, Meblami, Stajtiia.ÿ

SWozownią. Piwnicą i. Sprzętami Gospodarskiemu? 
ÿprzy ulicy Miodowej pod Nr 483, naprzeciw Ko-Ï 
Sścioła 00. Kapucynów. Wiadomość tamże ü Sta-? 
Snisława, Stróż miejscowy tSkąże. ’•

■.".V.
Przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, jest do wynajęcia 

każdego czasu Miemzkanić kawalerskie, składające się 
z dwóch Pokoi i Przedpokoju, z Meblami lub bez. Wiado
mość w antresoli pod Nr'3.

> VI % <4 A 'Z 1 A *
DRZEWA OPAŁOWEGO 

KOKOT AXTECIO BsEKTZ, 
Warszawie,

C3

X
S>“ 
X
x 
xnad Wisłą, obok Głównego Wodociągu, przy ulicy Dobrej z 
* położony, gdzie znak miejsce Magazynu wskazuje. Ń 
a Zaopatrzony jest’ w DRZEWO suche, rdzen-'- 
Mie i zdron e, SoHn«»tve, Olszowe i Brzozo s? 
*• we w klocach, które po ccffącli umiarkowanych z dostawą* 
jjlak Szy chtami, jak też iłzęściowo sprzadaje.
x Sążnie Olszow e, trzymające szerokości i wysoko-», 
Xści po łokci 3, długości zaś szczapy po łokci 3’/2, z dosta * 
Jwą, sprzedaje po Żłp. 73 gr: 10. Natipiienia się, iż szczapy^ 
xJsą grube, zdrowe i suche. x

Wszelkie obstalunki na Orze wo. oraz wypłata za ta-* 
^.kowe, przyjmują się w Składzie Herbaty pod tążjj 
xsamą firmą, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 455,6» 
x w domu W. Dobrycza, wprost Nowego Zjazdu do Wisły. * 

Drzewo zamówione natychmiast się* 
podsyła. x
wrzzzz zzzzzzxzzzzzzzzzzzzzzzzzzik/i?!

OSTKACH WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Hólir,
w Gmachu Teatralnym. x

,s 
X’ 

rw

(INTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
ś gjù do Handlu Win 19 T. Mrukczyńtikir«* 

P^y u^cy Miodowej Nro 4R2, wprost 00. Ka 
pUCyn5w

StokliMZ i inne Byby, wybornie przy- 
'■ rządzone, w dnie postne, to jest: środy, Piątki

Soboty, w Handlu li. T. Strukezyńekie- 
Ko. wprost 00. Kapucynów.

W Drukarni Kurjert Warszawskiego, — Zt pozwoleniem Cenrury Rządowej,


